

Respons

Turkmenistan: Dobbelt statsborgerskap

Problemstilling/spørsmål:

- Praktiseres det dobbelt statsborgerskap, russisk/turkmensk, i Turkmenistan?

Human Rights Watch (HRW) opplyser i møte med Landinfo at Turkmenistan foretok en lovendring i statsborgerloven i 2003 slik at dobbelt statsborgerskap (turkmensk/russisk) ikke lenger skulle være mulig. Alle som hadde dobbelt statsborgerskap pr. 2003 har imidlertid fått beholde dette og kan beholde sitt dobbelte statsborgerskap fram til 2010. I 2010 må de som har dobbelt statsborgerskap, ta en beslutning om de vil ha russisk eller turkmensk statsborgerskap.

Etter Sovjetunionens sammenbrudd har turkmenere som tidligere sovjetborgere kunnet få russisk statsborgerskap etter forenklete prosedyrer. Ifølge UNHCR har denne ordningen blitt videreført fram til 1. januar 2009. Landinfo har ikke fått brakt på det rene hvorvidt ordningen har blitt ytterligere utvidet.

Turkmenske borgere har ett felles innenriks-/utenrikspass.

En respons er et svar på konkrete spørsmål og problemstillinger som saksbehandlere i utlendingsforvaltningen har stilt Landinfo. Responser er ikke ment å være utfyllende redegjørelser for et tema eller et spørsmål, men skal gi svar på de konkrete spørsmålene som er stilt, og ellers inneholde det som til enhver tid trengs av bakgrunnsinformasjon.

Referanser

Skriftlige kilder

- Torbakov, I. (2003, 4. juni). Turkmenistan's move to eliminate dual citizenship creates political problems for Russian president. *Eurasianet Insight*. Tilgjengelig fra: <http://www.eurasianet.org/departments/insight/articles/eav060403.shtml> [lastet ned 15. september 2009]

Muntlige kilder

- Human Rights Watch, Turkmenistan-ansvarlig ved HRWs hovedkontor i New York. Intervju i Oslo 9. desember 2008.

© Landinfo 2009

Materialet i denne publikasjonen er omfattet av åndsverklovens bestemmelser. Uten særskilt avtale med Landinfo er enhver eksemplarfremstilling og tilgjengeliggjøring bare tillatt i den utstrekning det er hjemlet i lov.